2.3 Sentencias tutelares

2.4 Tributarios o fiscales

2.5  Laborales

2.6 Otras demandas

TOTAL

GRAN TOTAL

Subdirector Jurídico ALEJANDRO DANGOND SALDARRIAGA

OBSERVACIONES:

La suma total que se presenta en el informe de litigios y cuantías, que suman VEINTIUN MIL OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL

QUINIENTOS PESOS M.L ($21.083.445.500,00), representa el valor total de las cuantías que a la fecha se encuentran en litigio a favor o en contra del Instituto Social de

Vivienda y Hábitat de Medellín - ISVIMED, la cual es sometida al proceso de calificación del riesgo de pérdida a través de la implementación de los siguientes cuatro

[...]

ESTADOS FINANCIEROS el correspondiente a los REMOTOS. 

Es así como a la fecha el valor del pasivo contingente correspondiente a los procesos judiciales que tiene una valoración de riesgo de pérdida superior al 50% (Probables)

están calculados en TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M.L. ($ 3.835.291.280,00). En 

lo atinente a los procesos judiciales; los procesos con valoración de pérdida mayor al 10% y hasta 50% (Posible) están calculados en SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y

CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS M.L. ($7.155.360.175,00) los cuales deben tener un tratamiento de cuentas orden, y

finalmente los procesos con valoración de pérdida inferior al 10% (Remotos) están calculados en SEIS MIL VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL

QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M.L ($6.026.932.578,00), los cuales recibirán un tratamiento contable de notas a los estados financieros. Existe un ACTIVO

CONTINGENTE por valor de CUATRO MIL SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M.L.

($4.065.861.467,00).     

REVISADO por ELIZABETH JARAMILLO YEPES